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TAMBIEN EN COMBUSTIBLES 
VEGETALES SOLIDOS 
ASPIRAMOS A LOGRAR
EL AUTOABASTECIMIENTO

Los objetivos del Segundo Pian 
Quinquenal en materia de autoabas
tecimiento de combustibles sólidos, 
han determinado una intensa acción 
oficial tendiente al logro de ese 
ideal de autarquía.

Se trata de alcanzar una pro
ducción que satisfaga las deman
das de los transportes y la indus
tria, evitando el gasto de divisas 
que representa toda importación de 
carbón de los centros hull, ros 
europeos.

La acertada racional labor de 
reforestación en las zonas explota
das y de forestación en las regio
nes adecuadas para el desarollo 
de bosques realizada incansable
mente por los organismos especia
lizados del gobierno nacional, ha 
comenzado ya a dMr sus frutos, co
mo lo demuestran de modo con
cluyente las actividades que se 
desarrollan en la planta denomina
da “Los Tigres”, ubicada en Mon
te Quemado, Provincia de Santiago 
del Estero.

Esta planta, tiene actualmente 
una zona de explotación de diez 
mil hectáreas, que sera ampliada 
en un futuro inmediato, con otras 
40.000, ubicadas en regiones próxi
mas.

El establecimiento santiagueño, 
no se dedica exclusivamente a la 
producción de carbón de leña, sino 
que prepara también rollizos para 
la elaboración de tanino, durmien
tes para los ferrocarriles naciona
les y leña para uso de las loco
motoras.

Seiscientos hombres ocupa la 
planta de “Los Tigres”, en sus 
tareas diarias, para las que se aca
ban de adoptar los más modernos 
medios mecánicos, suprimiendo los 
procedimientos primitivos cuya 
rudimientariedad representa un 
factor negativo para el índice de 
producción.

Para la elaboración del carbón 
vegetal, se utilizan modernos hor
nos de mampostería, con los cuales 
se alcanzan rendimientos del 22 % 
muy superiores a 14 % que era el 
índice tope en la producción deno
minada de “pila”.

Una inversión realizada de 24 
millones de pesos, utilizados para 
las instalaciones industriales, dota
ción de herramientas y maquina
rias y creación de un centro urbano 
con amplias y modernas obras 
sociales, dan una idea elocuente de 
la trascendencia que las autorida
des nacionales, cumpliendo directi
vas del general Perón, otorgan al 
obraje de “Los Tigres”, como fac
tor de importancia en la tarea de 
lograr el autoabastecimiento de 
combustibles sólidos.

Sin embargo, el obraje san- 
tiageño sólo representa un jalón 
en la ruta a recorrer, ruta que, al 
finalizar el quinqueño 1953-57 ha 
de permitir al país independizarse 
casi totalmente de los mercadas 
extranjeros en este importante 
rubro de los combustibles vegeta
les, con la consiguiente liberación 
de apreciables cantidades de divi
sas, que podrán dedicarse a otros 
fines, conducentes también a com
pletar nuestra evolución industrial.

DIDELIS ŠOKIŲ VAKARAS SUSIVIENIJIME 8. V. 1954 !
Šį šeštadienį, gegužės 8 d., nuo 20.30 vai. vakaro iki 3 vai. ryto, 
orkestrui Fabiani griežiant, įvyks didelis šokių vakaras Dr. V. 
Kudirkos vardo salione, Av. General San Martin 5215, Lands 
Oeste — 4 de Junio. Tai bus SLA 4 Nueva Pompeya skyriaus 
gyvavimo 17 metų sukaktis. Visas lietuvių jaunimas ir šeimynos 
maloniai kviečiama dalyvauti. Rengėjai.

Parlamento Rinkimus Visur Laimėjo Peronistai

Pirmoj nuotraukoj: Argentinos Respublikos Prezidentas, Gen. Juan Domingo Perón, Gegužės Pirmą. uždeda kartiną, ant Darbo Kara
liene išrinktos panelės Susana Leyva iš Buenos Aires. Antroj nuotraukoj: Prezidentas Perón 25. IV. 1954 balsuoja rinkimų metu, 

kuriuos, kaip žinoma, laimėjo Peronistų Partija.

EKONOMINĖ LYGSVARA — 
VISŲ GĖRIO PAMATAS
(EL EQUILIBRIO ECONÓMI
CO, BASE DEL BIENESTAR 
SOCIAL)

Prezidentas Perón neseniai pa 
sakė kalbą, nuodugniai nagrinė
damas ekonominės politikos rai
dą ir jos ryši su dirbančiosios vi 
suomenės gyveninio lygiu. Be 
sveikos ekonominės politikos — 
pareiškė kalbėtojas — neįmano
ma pasiekti ekonominės lygybės. 
O toji lygybė pasiekiama tik vie 
nu būdu: darbu be išnaudojimo. 
Šios lygybės idealo dabodama, 
Justicialistinė vyriausybė įgyven 
dina atitinkamus potvarkius ir 
nuostatus.

Šiame istoriniame laikotarpy
je,, pasižyminčiame reformomis 
ir visuomeniniais laimėjimais, Ar 
gentines liaudis pasiekė didžiau
siu laimėjimų laisvės ir gerbū
vio srityse, dėka gabios ir teisin 
gos peronistinės vyriausybės veik 
los visose šalies gyvenimo sri
tyse. Prezidento žodžiai, tarti 
Įmonių savininkams ir darbinin
kams, paremti praktiškais veiks 
mais. Jeigu Perón teigia, kad 
kainų ir algų lygsvaros išlaiky
mas yra teisingiausias problemos 
išsprendimas, tai toji tiesa ati
tinka ir šalies valiutos apsaugoji 
mui nuo infliacijos, kurios at
veju j e tenka kentėti nuostolius 
gyventojams. Argentina, dėka 
savo vyriausybės politikai, nepai 
sant pustrečių metų derliaus žu
vimo, išlaikė ir sustiprino savo 
ekonominę galią ir darbo pajėgu 
mą. Žemės ūkio kilimas klesti 
visoj šaly; gamyba vystosi pla
čiai užbrėžtais keliais. Tokiu bū 
du stiprėja bendra ekonominė ša 
lies padėtis ir visuomeninis ger
būvis remiasi stipriais pamatais.

Dėl to savo kalboje ir galėjo 
pareikšti generolas Perón: “Ar
gentinos ekonomijai yra naudin
giausias tas žmogus, kuris dau
giausia pagamina, vistiek, ar jis 
yra įmonės savininkas, ar jos 
darbininkas”. Visi privalome ga 
minti, kadangi nedarant to kėsi
namasi prieš bendrąjį gerbūvį, 
pasiektą didelėmis pastangomis 
ir pasišventimu. Kapitalas Ar
gentinoje sutvarkytas iki tokio 
žmoniškumo laipsnio, kad jo ats
tovai darbo srity gali puikausiu 
bendradariauti su savo darbiniu 

kais. Jau galima pasakyti, kad 
dabar pašalintos tos kovos prie
žastys, kurias pirmiau sukeldavo 
ekonominiai - visuomeninis koaf 
liktas. Įmonių savininkų ir darbi 
ninku sutartinė, veikianti visuo 
meninio teisingumo priežiūroje, 
savaime sudaro Justicializmo do 
ktrinos principą, kurio linkui da 
bar jau žvelgia daugelis tautų, 
kankinamų neišsprendžiamomis 
problemomis, varge ir skurde pa
skendusių.

Prezidentas Perón prašė dar
bininkų ir samdytojų, kad jie va- 
duotūsi gerais norais savitarpio 
bendradarbiavime. Reikia many
ti, kad jie to laikysis, nes ant
raip vyriausybei teks įsikišti paša 
lininiui sauvaliavimo ir neteisin
gumo veiksmų.

NAUJAS SĖJOS REKORDAS: 
ŽEMĖS RIEŠUTAI (MANÍ)
(UN NUEVO RECORD EN LOS 
CULTIVOS: EL MANÍ)

Žemės riešutų (maní) pasėliai 
Argentinoje šiame 1953/54 sėjos 
sezone pasiekė naujo rekordo: 
Užsėta 191.120 hektarų! Tai reiš 
kia, kad jau dabar 31.120 ha 
perviršyta Antrojo Penkmetinio 
plano pabaigai nustatyta norma. 
Čia pasireiškė tokia pat maloni 
pažanga, kaip ir ryžių pasėlių 
srity.

Techniškų Reikalų Ministeri
jos statistikos skyriaus daviniai 
rodo, kad šio sezono žemės rie
šutų derlius bus 4,8% didesnis 
už pereitąjį. Pastebėtina, kad 
98,8% visų žemės riešutų (ma
ni) pasėlių priklauso Kordobos 
provincijai, kurioje pasėliai 1952 
— 1953 metus viršija 4,9%.

1949/50 metais žemės riešutais 
Argentinoje buvo užsėta tik 100- 
500 hektarų. Sekantį sezoną šie 
pasėliai pasiekė 121.150 hekta
rų, dabartiniame sezone pasiek
dami net 191.120 hektarų.

Šiemetiniai “manisų” pasėliai 
paskutinio dešimtmečio vidurkį 
viršija 30,7%, o paskutinio penk
mečio — 41,4%.

Žemės riešutų derliaus pakili
mas pasiektas dėka didesnių že
mės plotų užsėjimui šiuo taip 
svarbiu aliejaus gamybai auga
lu. Mani aliejus skanus ir mais
tingas. Šios žemės ūkio kultūros 
toks aukštas pakilimas daugiau 
negu pateisina Antrojo Penkme
tinio Plano uždavinius, daugely
je sričių jau perviršinusius jo 
nustatytas normas. Visa tai pri
sideda prie ekonominio šalies su 
stiprinimo, kas teikia naudą val
stybei ir jos gyventojams.

—Paragvajaus prezidentą Cha 
ves sukilėliai suėmė 5. V. 54. 
Šalį valdo Dr. M. Fleitas ir pul
kininkai Stroner ir Ferreira.

INDIJOS PREMJERAS 
PATARIA NURIMTI

Indijos premjeras, Dr. Nehru, 
kalbėdamas Bombėjuje pareiškė, 
kad dabartinė rusų ir amerikie
čių neapykanta vienų kitiems 
yra lygi Viduramžių religininkų 
tarpusavėms kovoms. Anuomet 
už religijas, dabar už ekonomi
nius reikalus kovojama taip ais
tringai, kad gręsia pavojus pa
saulio civilizacijai.

Nehru pataria abiems pusėms 
susivaldyti, nes antraip ir Žene
voje nebus išspręsti nei Korė
jos, nei Indokinijos karų klausi
mai.

Dr. Nehru gerai padarytų, jei
gu jis išdrįstų prabilti apie lais
vės reikalą rusų pavergtoms Pa 
balti jo tautoms.

Norėjimas taikos, kada ištisos 
tautos naikinamos vergija ir žei
dimu, nedvelkia nuoširdumu. Pir 
miausia tegul išsikrausto paver
gėjai iš Pabaltijo, tuomet lai 
skambina taikos noro varpais.

KINIEČIAMS PERLEISTA 
VADOVYBĖ AZIJOJE

Komunistienei Kinijai pradė
jus šiauštis prieš ją išnaudojan
čius rusus, Kremliaus vyriausy
bė perleido kiniečiams vadovy
bę Korėjoje, Mandžiurijoje, In
donezijoje, Indokinijoje, Siame 
ir Burmoje. Viso pasaulio kinie 
čių kongresas šiemet įvyks Mon 
golijoje, kur iki šiol šeimininka
vo rusai.

Nors gerindamiesi prie kinie
čių rusai juos keturių didžiųjų 
pasitariman Ženevon pasikvietė 
bet yra tokių politikų, kurie pra 
našauja, kad gal šiemet arba se
kantį metą Kinijos milžinas susi
kibs su Rusijos milžinu ...

KORANO ŠVENTRAŠTIS 
EUROPAI

Islamo šventraštis Koranas pil 
nai išverstas vokiečių kalbom Jį 
išleido Ahmadiyya Misija Švei 
carijoje. Knyga virš 800 pusla
pių. Įžangoje yra biblijos iš
traukos ir kitų tikybų palygini
mai su Islamu. Patiekti ir ara 
biško originalo pavyzdžiai.

Pranešama, kad Korano ver
timai daromi prancūzų, italų, is
panų, lenkų ir rusų kalbom

—New Yorke, JT susirinkime, 
Sovietų atstovas Andrei Višins
kį pareiškė: Mes, rusai, reikala
vome kad būtų uždrausta gamin
ti hidrogeno bombas, bet mes, 
rusai, jau pasigaminome hidroge 
no bombą. Kremliaus pašauktas, 
Višinskį išvyko Maskvon 5.V.54. 
Jis sako, kad “tik šešių savai
čių atostogoms”. Kiti spėja, kad 
ir jam atėjo eilė ...

NEVYKSTA SUSITARTI 
AZIJOS KLAUSIMU

Po dviejų savaičių pasitarimo 
Ženevoje, atrodo, kad Azijos 
“taikos balandis” dar toliau nu- 
baidomas. Vieton susitarimo Ko 
rėjos ir Indo-Kinijos taikos rei
kalu, skęstamą naujuose nesusi
pratimuose.

Be keturių didžiųjų — JAV, 
Anglijos, Prancūzijos ir SSSR, 
— dalyvauja komunistinės Kini
jos ir kitų konflikto paliestų Azi 
jos šalių atstovai. Vakariečiai 
pasikvietė Indo-Kinijos, Viet
nam, Laos ir Cambodia atstovus. 
Gi rusai pasikvietė komunistinės 
Kinijos ir revoliucinio Vietminh 
režimo delegatus.

JAV. u. r. min. John Foster 
Dulles, nepasikeitęs nei vienu žo
džiu su komunistinės Kinijos 
premjeru Chou En-lai, apleido 
konferenciją. Nuskridęs Italijon 
tarėsi su tos šalies vyriausybe, 
o grįžęs Vašingtonan tariasi su 
prezidentu Eisenhoweriu ir su 
respublikonų bei demokratų va
dais. Savo vietoje Ženevoje pa
liko u. r. viceministerį Walter 
Badell Smith.

VLIKo PIRMININKAI 
ATVYKO Į JAV

VLIKo pirm. prel. M. Kru
pavičius ir Vykd. Tarybos pirm, 
prof. K. Žalkauskas, VLIKo su 
sirinkimo iš 21-23 dd. balandžio 
mėnesio nutarimu, išvyko į JAV. 
New Yorką pasiekė 4. V. 1954. 
Amerikoje išbus porą mėnesių, 
tardamiesi su Lietuvos vadavi
mo veiksniais.

Pirmininkų pavaduotojais Eu
ropoje liko Dr. P. Karvelis ir 
M. Gelžinis.

—Kanados Torontan pas sa
vo tėvą 11. IV. 1954 atvyko Ma
rytė Penikaitė, raseiniškė, 13 me 
tų amžiaus. Jos motina mirė Len 
kijoje. Likusi tremtine ir naš
laite, tėvo pastangomis gavo lei
dimą išvykti. Pakeliui Londono 
lietuviai ją aprengė, nes buvo 
baisiai apskurusi. Vienintelis ry 
šulėlis, tai laikraštiniu popierių 
suvynioti jos asmens dokumen
tai.

—E. Simonaitis, VLIKo narys 
ir Mažosios Lietuvos Tarybos 
pirmininkas, pasilieka JAV iki 
S. L. A. seimo, kuris įvyks 28. 
VII. 1954.

LIETUVIŲ CENTRAS MINI MOTINOS DIENĄ
šį sekmadienį, 9. V. 1954, 18 vai., savoje nuosavybėje ,Tabaré 6950, 
Villa Riachuelo, Buenos Aires. Programoje: L. C. ansambliečiai, 
vadovaujami ponios A. Mikelionienės, pašoks lietuvių tautinių 
šokių. Deklamacijos ir piano muzika. Buv. gimnazijos mokyto
jos ponios Elenos Ryselienės paskaita. Po programos, bendri publi
kos šokiai iki vėlumos. Visi į Dr. Basanavičiaus vardo Argen
tinos Lietuvių Centrą šį sekmadienį! L. C. Valdyba.

BALSUOJANČIOS ARGENTI
NOS MOTERYS PRALENKĖ 

VYRUS
Balandžio 25, 1954, Argentinos 

piliečiai išsirinko šalies vicepre
zidentą. Išrinktas Peronistų Par 
fijos atstovas, admirolas Teisai- 
re. Taipgi išrinkta 18 senatorių, 
79 kongreso atstovai, 4 parlamen 
to delegatai, 595 provincijų par 
lamentų nariai ir arti 1,200 bur
mistrų visoj šaly.

Balsavimo teisę turėjo 9 mi
lijonai žmonių. Balsavo 92,5 nuo 
šimčių turėjusių balsavimo tei
sę moterų ir 90 nuošimčių vyrų.

Peronistų Partija gavo dau
giausia balsų. Tik radikalai, vie
tomis, gavo arti pusės balsų. Ki 
tų partijų gautų balsų skaičius 
visiškai nežymus.

IŠKILMINGAS PARLAMENTO 
POSĖDŽIŲ ATIDARYMAS
Gegužės 1, Argentinos Respub 

likos Prezidentas, Gen. Juan Do 
mingo Perón, kalbėdamas parla 
mentó rūmuose, atidarė 88-tą 
Respublikos Kongreso periodą. 
Prezidentas perskaitė platų pra
nešimą apie vyriausybės darbus.

Parlamento rūmuose pirmą kar 
tą istorijoje dalyvavo visų vi
suomenės sluoksnių organizuoti 
atstovai, specialiai sukviesti. Lie 
tuvių koloniją atstovavo A. L. 
Balso leidėjas Pranas Ožinskas, 
specialiai pakviestas iš Respubli
kos prezidentūros.

GEGUŽĖS PIRMA DIENĄ 
PAGERBĖ ŽUVUSIUS

Milijoninė darbo žmonių minia 
klausė prezidento Perón kalbos 
istorinėje 25 de Mayo aikštėje, 
Buenos Aires. Prezidentas su pa
garba paminėjo Čikagos kanki
nius už darbo žmonių teises ir pa 
reiškė, kad Argentina kas met 
minės pernai Gegužės Pirmą die
ną nuo teroristų bombos 25 de 
Mayo aikštėje žuvusius darbiniu 
kus: Mario Pérez, Salvador Ma
nes, L. D. Poumieux, Osvaldo 
Maouehe, Santa Festiggiatta ir 
•losé Couto.

Prezidentas uždėjo garbės vai
niką šių metų .Darbo Karalienei 
panelei, Susana Leyva iš Buenos 
Aires.

Taipgi kalbėjo C. G. T. gen. 
sekr. Eduardo Vuletieh ir kiti 
darbininkų vadai.

RUSŲ PREKYBOS LAIVAI 
ARGENTINOJE

Einant Argentinos prekybos 
sutartimi su Sovietais iš 5. 8. 53, 
šią savaitę iš Argentinos išplau 
kė šie rusų laivai:

“Stavropol”, išsigabendamas
2.400 tonų mėsos. Urugvajuje pa 
krovė dar 1.500 tonų ir išplau
kė Odeson.

“Sukhona” išsigabeno 9.200 
tonų Argentinos kviečių.

“Kolkhoznik” išsigabeno 9370 
tonų rugių.

“Jean Jaurės” išsivežė 9.500 
tonų rugių.

Iš lenkų uosto Gdynia 5. V. 
1954 grįžo Argentinos laivas 
“Betty Ryan”, atgabendamas
9.400 tonų Lenkijos cemento.

—Buenos Aires mieste “ko- 
šer” mėsa parduodama be kai
nos suvaržymo. Parduotuvės tu
ri gauti autorizaciją iš “Direc
ción Nacional de Abastecimien
to” ir pažymėjimą iš Savišalpi- 
nės Žydų Sąjungos Argentinoje.

—Europon iš JAV birželio mė 
nosį atvyks Kersteno komisijos 
delegacija. Šį kartą ji rinks me
džiagą ne vien apie Pabaltijo, 
bet ir apie kitų rusų pavergtų 
tautų tragediją.

Malonūs Lietuvių Susitikimai Kultūrinių Parengimų Progomis Vyksta — Lietuvių Klubo salėje, Av. Boedo 737
VISI ĮSITĖMINKITE GEGUŽĖS 29 D., ŠEŠTADIENĮ IR ATĖJUS 21 VALANDAI VAŽIUOKITE Į LINKSMĄ LIETUVIŲ ŠOKIŲ VAKARĄ LIETUVIŲ KLŪBAN!!!
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Puslapis antras ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Gegužės 22 d., 1954 m., N° 997

“alsas Lietuviai Penkiuose Kontinentuose.
Semanario Lituano Fundado en 1927 
Av. Boedo 
Nepartinis, 
$ raitomas

737, Bs, As. Tel. 97-4444 ■* 
seniausias Ir plačiausia

lietuvių la ikraStis Pietų
Amerikoje

Spausdinamas savo spaustuvėje 
PRENUMERATA METAMS:

Argentinoje 30 Arg. pesų. 
Urugvajuje 5 Urug. pezai.

Visur kitur 3 amerikos doleriai.
Rastus, pinigus adresuoti sekančiai: 
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
CASILLA DE CORREO 303, Bs. As.

PAVYZDINGAI PAMINĖTA 
MOTINOS DIENA

Kiekvienais metais vis turtin
gesnė balsiečių rengiamos Moti
nos Dienos minėjimo programa. 
Šiemetinis minėjimas įvyko Bue
nos Aires Lietuvių Klubo salėje 
pereitų sekmadienį, 2. V. 54. Sa
lę užpildė rinktinė lietuvių pub
lika. Šeimynos ir jaunimas ne 
vien iš sostinės susirinko, bet 
matėsi ir iš visų gretimų mies
tų, o taipgi iš San Justo, Morón, 
Hurlingham ir net iš Comodoro 
Rivadavia. Visi atėjo lietuvę Mo 
tiną pagerbti.

Sceną puošė dailininko R. Ku
previčiaus darbo Žemaitės por
tretas. Atidarymo žodį tarė A. 
L. B. red. K. Norkus, pakvies
damas programos vedėją jauną 
mokytoją Onytę Čižiūnaitę, ku
ri savo užduotį atliko su reikia
mu pasiruošimu. Prabilusi lietu 
viškai, paskaitą Motinos garbei 
patiekė ispanų kalba. Jos pa
raginta publika atsistojimu pa
gerbė gyvas ir mirusias Motinas.

Programos vedėjos pakviesta 
seenon Danutė Rasiūnaitė pade
klamavo Kazio Binkio eilėraštį 
lietuvės Motinos garbei.

Alicia Zienkaitė paskambino 
pianu Du broliukai kunigai, Kai 
veli ir dar vieną kūrinėlį.

Prof. Vilde baleto studijos mo 
kinės Mai Rosmet ir Maire Kann, 
lydint pianu prof. Leída Pukits, 
pirmu išėjimu seenon pašoko 
Olandiečių šokį, o antru atveju 
— Jūrininkų, po Paryžiaus til
tais.

Albertas C. Baronas ir Arturas 
Kaminskas akordeonais pagriežė 
duetą Noriu miego. Kitu išėji
mu seenon A. C. Baronas pagrie
žė solo Pasodoble pašalina skaus 
mus, o Arturas Kaminskas pa
deklamavo poeto Juozo Mikuekio 
kūrinį — Motinai.

Luis Lemberis padeklamavo jo 
paties parašytą eilėraštį — Po 
karo jau negrįš.

Muzikos mokytoja Lilė Šven- 
eionytė paskambino pianu Šope
no valsą ir Šuberto serenadą.

Albertukas Dominas pirmu išė 
jimu seenon padainavo — Aš 
dainuoju, o tu šoki, gi antru 
išėjimu patiekė Kur bakūžė sa
manota ir dar vieną piano mu
zikos gabalėlį. Pats dainuoja ir 
pats pianu prisitaria.

Programos vedėja ir visi čia 
suminėti programos pildytojai 
yra gimę Argentinoje.

Per du kartus iškviestos sce- 
non, lietuvių tautiniais rūbais pa 
sipuošusios, dainininkės O. G.Ožin 
skienė ir M. P. Zavickienė, due
tu sudainavo Ausk močiute dro 
beles ir Motuš, motuše. Antru 
išėjimu patiekdamos Motinos il
gesį, Argentinoje parašyti poe
to A. Liačo žodžiai ir dainininkes 
lydėjusio pianu prof. Igno An
drijausko kompozicija.

Prie kiekvieno programos nu
merio tektų plačiau apsistoti, 
kad minėjime nedalyvavusi pub
lika galėti} įvertinti tikrai gražią 
Motinos Dienos minėjimo progra 
mą. Salėje tatai patvirtino griau 
smingi publikos aplodismentai vi 
siems programos pildytojams ir 
pildytojoms. O ALB. bendradar 
bis Juozas Šiušis, dalyvavęs mi 
nėjime su savo žmona iš San Mar 
tin, sujaudintas programos gražu 
mu ir turtingumu, pasireišku
siu pavyzdingu lietuvybės gaivi
nimu, savu noru prisidėjo prie da
lyvavusių lietuviukų pavaišinimo. 
Prie išlaidų padengimo prisidė
jo publikos didžiuma, atsiteis- 
dama už gėles, kurias segiojo pa
nelė Staškevičiūtė ii' jaunuolis L. 
Lemberis.

Dar kartą publika gausiai plo
jo, tai kuomet ALB. leidėjas Pra 
nas Ožinskas tarė padėkos žodį 
ir pranešė, kad simboliškai pa
gerbiant Lietuvę Motiną, A. L. 
Balso leidykla įteikia lietuvišku 
knygų rinkinį, kaipo dovaną po 
niai Veronikai Paršonytei Šven- 
čionienei, (poetei Šešupei), kai
po pavyzdingai Motinai. Ketvir 
tadalį šimtmečio su savo vyru, 
Valstybinių Argentinos Naftos 
Versmių (YPF) Pareigūnu, p.

TURTINGIAUSIA LIETUVĖ 
MYLI SAVO TAUTĄ

Kovo mėnesio žurnalas “Life”, 
New Yorke, savo, viršelį papuo
šė Jievos Paulekiūtės-Roekefelle 
rienės paveikslu, o tekste patal
pino ilgą jos mokslo draugės, 
žurnalistės Laura Berguist strai
psnį apie turtingiausią pasaulyje 
lietuvaitę, kuri už atsiskyrimą 
nuo Rockefellerio gavo pusšešto 
milijono dolerių, sumušdama su
mos rekordą už skirybas Ame
rikoje.

Nuo 3 iki 6 meti} amžiaus Jie- 
vutė gyveno Lietuvoj. Grįžusi į 
JAV nemokėjo angliškai. Čika
gos Englewoodo mokykloje drau 
gės ją pravardžiuodavo Sniego 
Batuku, nes ji avėdavo specia
lius batukus.

Jievutė daug skaito, gyvena 1G 
kambarių bute, 770 Park Ave
nue, New Yorke. Kasdien gau
na po 30 laiškų, o kartais ir 200, 
kurių didžiuma esą “simpatiš
ki”. Su savo sūneliu ji kalba lie 
tuviškai ir labai didžiuojasi lie
tuve esanti, 1936 m. Čikagoje 
išrinkta lietuvių grožio karalie
ne.

“BALSAVOME AŽU KIPRĄ 
PETRAUSKĄ”

Viename laiške iš Lietuvos ra 
soma :

“Rinkimuose į Augšeiausias 
Tarybas balsavome ažu Kiprą Pe 
trauską, garsų dainininką-giedo- 
rių, gimusį Ceikiniuose 1885 me 
tais. Ažu antrą lietuvį balsavo
me — ažu Aleksandrą Guzevi- 
čių, — gimusį Maskvoje 1908 
metais.”

Laiško rašytojai galima atsa
kyti: Ažu ką nebalsuosi, bus tik 
proforma, nes Kremlius deputa
tus paskiria vieninteliu sąrašu

—Vilniuje, garsiame Lukiškių 
kalėjime iš bolševikų katorgos 
išsisukęs V. Letaitis (grąžintas 
Vakarų Vokietijon, kaip “vokie 
tis”) sutiko studentus Žukaitį. 
Vaitkų, buv. kr. aps. ministeri
jos referentą P. Vaitiekūną, vei- 
verietį kun. Rimkevičių ir kt.

—Lietuvos Šiaulių Sąjungos 
kūrėjas, Vladas Putvinskis, mi
rė prieš 25 metus. To demokra
tiško, sulietuvėjusio dvarininko 
ir knygnešio paminėjimą ruošia 
JAV lietuviai.

—Kristijono Donelaičio gimi
mo 240 sukaktį šiemet paminė
jo JAV lietuviai. Baudžiaunin- 
kų sūnus, tapęs protestonų kle
bonu Tolminkiemyje, savo raš
tuose ir pamoksluose užtarė varg 
šus. Jo “Metai” mūsų klasiškos 
literatūros pažiba.

—Kauno “Žalgiris” yra visos 
Sovietų Sąjungos krepšinio čem 
pionas.

—Algirdas Šocikas jau ketvir 
ti metai yra visos Sovietų Są
jungos sunkaus svorio bokso 
čempionas.

—Gustaitis iš Marjiampolės 
yra visos Sovietų Sąjungos prof 
sąjungų boksininkų čempionas.

Juozu Švenčionių gyvenusi toli
moje Patagonijoje, sugebėjo iš
auklėti lietuviškoj dvasioj savo 
sūnų Faustiną, dabar einantį 
aukštąjį mokslą Argentinos Ka
ro Mokykloj ir dukrą Liliją, (da 
bar jau mokytoja), taipgi gra
žiai kalbančią lietuviškai, kaip 
ir Faustinas, ir savo klasine pia 
no muzika puošiančią Argenti
nos lietuvių kultūrinius parengi
mus. Fotografas A. Kirstukas 
nepraleido progos ir čia pat pa
darė keletą nuotraukų.

Programos vedėja čia pat įtei
kė gėlių puokštę pagerbiamai mo 
tinai.

Malonu pastebėti, kad pirmose 
gražios publikos eilėse matėsi 
gerb. Arnaldo Barsanti, Argenti 
nos u. r. ministerijos referentas, 
10 metų atstovavęs Aregntiną 
Lietuvoje. Jo meilė lietuvių tau 
tai pakartotinai įrodyta. Šiame 
minėjime jis dalyvavo su savo 
žmona, ponia Galeckaite de Bar 
santi, kurie šia proga iš A. L. 
Balso knygyno nusipirko lietu
viškų knygų daugiau negu už 
porą šimtų pezų.

Kuomet po programos vyko šo 
kiai ir draugiškas pasivaišini- 
mas, — lietuviukus rengėjai pa
vaišino arbatėle, — visa eilė Bue 
nos Aires universiteto lietuvių 
studentų ir studenčių tarpusavy 
kalbėjosi lietuviškai!

Nadas Giedraitis.

NAUJA STUTTGARTO PLB 
VALDYBA

Stuttgarto Apylinkės Bendruo 
menės valdybon išrinkti: M. Jau 
aiškis, L. Prosinskis, A. Šukys, 
A. Plėnys ir Mart. Mileris. Re
vizijos komisija: M. Teišerskas, 
A. Leščinskas, ir Alf. Gysas.

—Eltos Informacijos 20. 2. 54 
pirmoje vietoje talpina atsišauki 
mą į laisvojo pasaulio lietuvius: 
Pats metas gelbėti mūsų jauną
ją kartą. Tėvai, mokykla, dva
sininkai, žurnalistai, visi susi
pratę lietuviai kviečiami talkon. 
Atsišaukimą pasirašo V 1.1K o 
LIT Valdytojas, žinomas biržie
čių liuteronių veikėjas, buv. v. 
r. min. teisininkas prof. Karo
lis Zaikauskas ir švietimo komi 
sijos nariai: Dr. A. Rukša, A. 
Giedraitis ir A. Venclauskas. Vir 
šūniij prabilimą, mums taip rū
pimu ir seniai gvildenamu klau
simu, sveikiname!

—Panevėžio’ “Tarybinės sody
bos” kolūkio pirm. Dragūnas ir 
agitatoriai Koldinas, Meškaus
kas, Brombergas, Jerinas, Šiau- 
čiulis peikiami už neveiklumą. 
Bet draugė Vasiliauskaitė, “Ke
lias į komunizmą” kolūkio pirm. 
Gaslionis, MTS direktorius Oko- 
vitis, kaip lygiai išrinktieji par 
tijos komitetai! G. Čeponienė, A. 
Sitnikovas ir V. Trimailovas pa 
sižymi paklusnumu okupantams.

—Marijona Brenzaitė, Čikagos 
bankininko sesuo surengė pa- 
gerbtuves Dellai Kuraitienei, pas 
tarosios gimtadienio proga, kuri 
su savo vyru, ir Argentinos lie
tuviams pažįstamu Dan Kuraičiu, 
tuomet atostogavo Floridoje. Šioj 
lietuvių puotoj, įvykusioj Mia
mi Saxton, dalyvavo ir pagarsė
jusi milijonierė Jievutė Roekefe- 
llerienė, kuri, kaip lygiai ir jos 
sūnus ,puikiai kalba lietuviškai.

—Ringailė Gustaitienė, Laisvo
sios Lietuvos redaktoriaus Algir 
do Gustaičio žmona, vadovauja 
chemijos bendrovės DIVERSEY 
laboratoriją Čikagoje. Tos ben
drovės žurnalas, rašydamas apie 
savo laboratorijos vedėją, pada 
rė gražią propagandą ir lietuvių 
vardui bendrai.

—Vasario 16 Gimnaziją, vei
kiančią Lampertheime, “Meme- 
ler Dampfboot” hitlerininkų lie 
kanos puola už tai, kad joje tei
singai dėstoma Lietuvos istorija 
ir neslepiama Hitlerio gaujų pa 
darytos lietuvių tautai žalos.

—Į Sargybų ir Darbo kuopas 
priimami asmenys nuo 18 iki 
50 meti} amžiaus. Kreipianties 
ir paduodant asmens žinias rašy
ti: Baltic Liaison Officer, 6950 
Lbr. Svc. Cen. (G), Kaiserslau- 
tern-Vogelweh, Alemania.

—Edgar D. Mažaitis, lietuvių 
angliakasių sūnus iš Pittston, 
Pa., JAV kariuomenės pulkinin
kas, gavo brondzinę žvaigždę už 
pasižymėjimus Korėjos kare.

—Dailininkė N. Jasiukynaitė 
dalyvavo New Yorko metinėje 
National Arts Club parodoje, iš- 
statydama savo kūrinį — Lietu 
vaitės Portretas.

—Ona Žilevičiūtė ir Bronė Va- 
balaitė yra porinio žaidimo sta
lo teniso čempionės Sov. Sąjun
goje. Stalo teniso jaunių čem
pionu jau antri metai yra lietu
vis Paškevičius.

—Kaune, P. Likšiui režisuo
jant, E. Kunavičiui, A. Juod- 
kaitei, S. Petraičiui, S. Radzevi
čiui ir kt. vaidinant — Jaunojo 
Žiūrovo Teatro Kolektyvas pa
statė V. Rozovo 4 veiksmų pjesę 
“Gyvenimo puslapis”.

—Vilniaus “Vaizdo” spaustu 
vės planavimo skyriaus viršinin
kė J. Girdžiūtė už spartumą ga
vo valdišką premiją.

—Dr. Antanas Valiuškis, vete
rinarijos gydytojas, paskirtas 
Iowa valstybės veterinaru, JAV.

—Troškūnų “Tiesos” kores
pondentu paskirtas V. Kirstu
kas.

—Agr. čikota vadovauja sese
lių sumpeioniečių ūkiui, Penn- 
sylvanijoje.

—Jonas Stikliorius baigė tei
sių fakultetą Philadelphijos uni
versitete.

—Lentvaryje “Kaitros” fa
brike dirba Jonas Vaitkus, Z. 
Jankauskas, Grigoravičius, Za- 
bielskis ir kt.

—Kauno vaisių ir daržovių 
perdirbimo fabriko vedėju yra 
K. Aukštikalnis.

SPAUDOS DRAUDIMAS 
TEBEVEIKIA

Kanados Hamiltone kunigas 
Tadarauskas pakartotinai skun
dė ligoninėje dirbančius Baltru- 
konius, vadindamas juos komu
nistais už tai, kad jie skaito “Ke 
leivį”. Kunigas draudžia skai
tyti ir “Nepriklausomą Lietu
vą”. “Keleivio” bendradarbis ta 
tai vadina Muravjovo laikų tęsi
niu ir gerai sako, kad skundikas 
turėtų gėdytis vien pagalvojęs 
apie Kudirką ir knygnešius.

O tikros komunistinės spaudos 
platintojų skundikas neliečia. 
Išeina, kad Lietuvoje lietuvį en
gia rusas, o Kanadoje jį skun
džia ligoninę tvarkančioms vie
nuolėms kunigas. Tik laimė, ra
šo “Keleivio” bendradarbis, kad 
parapijon subėgę teisininkai iš 
jos greit pasitraukė.

—Šiaulių ‘ ‘ Verpsto ’ ’ fabrike 
dirba Adomaitytė, Šukytė, Ma- 
čiulskytė, inž. A. Chmelevskis, 
V. Mosiejus.

BALTŲ FEDERACIJOS 
KONSTITUCIJA

Baltų Federacijos vicepirminin 
kas, lietuvis Dr. Martynas Any 
sas, paruošė Baltų Federacijos 
konstitucijos projektą.

Latvių Tautinės Sąjungos kon 
greso proga šis Lietuvos, Latvi
jos ir Estijos apjungimo pro
jektas tapo svarstytas, Kanados 
Toronto apylinkės latvių federa 
cijos pirmininkas J. Freisbergs 
pabrėžė, kad Baltų Federacija 
būtinai reikalinga ne vien da
bar, kovojant už Baltijo tautų 
laisvę, bet ir ateity, toms trims 
kaimyninėms tautoms laisvę at
gavus.

—Kovarsko skyriaus Žemės 
Ūkio banko valdytojas R. Žada- 
navičius skelbia Tiesoje, kad 
elektrinės statybos gamybos sky 
riaus viršininkas Dimitrovas pa
ėmė 7,600 rublių iš Nugalėtojo 
ir Pergalės kolchozų, bet apsiim
tų darbų nepadarė. Rangovas at 
siuntė mechaniką Žiaunj, bet be 
įrankių jie nieko negalėjo dirb
ti, o inžinierius Murineevas, at
vykęs atsiimti algą, niekuomet 
neranda laiko paklausti, kaip 
eina statyba ?...

—Vilniuje įsisteigusios “Lais
vanoriškos draugijos armijai, 
aviacijai ir laivynui remti” pir
mininku išrinktas P. Vaškelis, 
o jo padėjėjais — E. Meleševs- 
kis ir N. Batalovas.

LIETUVIŠKAI — LENKIŠKOS 
PARAPIJOS

Iš kanauninko Prapuolenio vei 
kalo “Lenkų apaštalavimas Lie
tuvoje” žinome, kad Lietuvos 
kaimo žmonės privertė lenkoma 
nūs kunigus lietuviškai melstis.

Ir išeivijoje lietuviai kunigai 
piršo lietuviams lenkiškumą. Štai 
rašytos Dr. Algirdas Marge- 
ris rašo savo atsiminimus apie 
lietuviškai - lenkiškas parapijas 
Amerikoje. Apie lenkams tar
naujantį lietuvį kunigą Chica- 
goje Dr. Margeris rašo Naujie
nose :

“Jo pavardė buvo Stučka, bet 
jis rašydavosi Stuczka. Man rei
kėjo pas jį nueiti 1922 m., ka
da buvau dar jaunas studentas 
ir rašiau visą eilę straipsnių apie 
Chicagos lietuvius. Mudu susiti
kome duryse. Jis pradėjo lenkiš 
kai, bet pamatęs, kad aš rau
kausi, griebėsi lietuviškai (maty 
ti, jis tą raukymosi “meną” bu 
vo jau patyręs iš kai kurių savo 
parapiečių lietuvių, kurie nepa
sitenkindavo jo “poniška” kal
ba), tiesą sakant, dzūkiškai, nes 
buvo tikras dzūkas nuo Punsko.

Tas jo piršimas man lenkiz- 
mo šaldė ir stūmė mane nuo jo. 
O jis prisimygęs aiškino, kad 
nesą ko jaudintis, sielotis, nes 
tokios tautos, kaip lietuvių tau
ta, niekados nebuvo, nėra ir ne 
gali būti. “Tiesa”, sakė jis, “yra 
dzūkai, aukštaičiai ir žemaičiai, 
bet jie nesudaro savarankiškos 
tautos, nes jie yra tik trys ša
kos, atlūžusios nuo garbingos 
lenkų tautos kamieno”. Aš neiš
kenčiau jam nepasakęs: “Ger
biamasis kunige, jei lenkų tauta 
ir yra kiek giminė lietuvių tau
tai, tai jau ne daugiau, kaip žie 
mos sniegas vasaros gėlėmis”. 
Jis pakando apatinę lūpą ir at
sistojo. Aš ir atsistojau. Kai at
sisveikinom, jis man spaudė ran 
ką labai šiltai. Stebėjausi. Net 
palydėjo ligi už durų. Dar gat
vės nepasiekęs, neiškenčiau ne
grįžtelėjęs, ką jis daro. Nugi, 
žegnoja mane! “Ot”, sakau, 
“nori išguiti iš manęs lietuviš
kai pagonišką šėtoną ...”

—Vilimas Vaitekūnas yra ame 
rikiečių vakarinio dienraš
čio “Shenandoah Evening He
rald” leidėjas

—Jonavos baldų fabrike dir
ba inž. Prūsas, šlifuotojas P. 
Keršys ir kt.

—Kupiškio vid. mok. mokyto
jauja V. Sasnauskas.

• TREMTIS, (13b) Memmin
gen, Postfaeh 2, Alemania. Nu
meriu 87, gruodžio, 1953, Simo 
Miglino pavyzdingai tvarkomas 
laikraštis leidžiamas žurnalo for 
moje, 16 pusi. Vasario mėnesio, 
1954 m. numerį pašventė rašyto 
jo Igno Šeiniaus apysakai — Mė
nesiena. 12 puslapių apysakos, 
puslapis pašvęstas poeto Bernar
do Praždžionio kūriniui — Gim
tosios Žemės Ilgesys ir likusiuo
se trijuose puslapiuose sugrupuo
ta lietuviškojo pasaulio aktuali
jos.
® GIRIOS AIDAS, miškininkys 
tés žurnalas, Nr. 9-10. Red. prof. 
J. Kuprionis, 525 W. Arizona, 
Buston, La., USA. Pusi. 100, nu
merio kaina 1 doleris. Šapiro- 
garfuotas. Originališki viršeliai. 
Turiny begalės įdomių raštų, jų 
tarpe mūsų miškininko Jono Ba
liuko straipsnis: Ten, kur arau- 
karijos auga — Argetina. Leidė
jai — Lietuvos Miškininkų Są
junga — rimtai aptaria savo pro 
fesijos reikalus, ir duoda puikios 
medžiagos skaitytojams.
® AHORRO (Taupymas) Ar
gentinos Finansų Ministerijos 
žurnalas, Taupomųjų Pašto Kasų 
organas. Tarp kitų iliustruoti} 
rašinių, Nr. 49 telpa penkiomis 
didėlėmis nuotraukomis iliustruo 
tas aprašymas apie vienintelį pa 
šaulyje neregių simfoninį orkest 
rą, Argentinos vyriausybės išlai 
komą.
© ŽINIŲ SANTRAUKA, Ame
rikos Lietuvių Informacijos Cent 
ro leidinys kovo 6, 1954. Patie
kiama JAV Kongreso atstovu} 
pasakytos kalbos Vasario 16 pro 
ga už Lietuvos išlaisvinimą. Kai 
bų tekstus paduoda ir sekančios 
laidos.
® FILATELIJOS BIULETENIS, 
lietuvių ir anglų kalbomis, Ižd. 
adresas: Juozas Liubinskas, 927 
West 18th Place. Chicago 8, Ill., 
USA.
• EGLUTĖ, sausio, 1954. Tur 
tinga lengvomis apysakomis, tin 
kančiomis mažiems ir dideliems.
• SANTARVĖ, lapkritis - gruo
dis, 1953. Rezistencinės Santar
vės žurnalo adresas: Mr. D. Ba
naitis. 18 Melnott Str., Rochda
le, England.
• SĖJA skelbia praeities įvykių 
nagrinėjimą: B. Kalinausko su
rinkti faktai apie nelaimių die
nas mūsų tautai, antram pasauli 
niui karui iškilus.
© PLUKĖ, Vienkartinis “Lais
vosios Lietuvos” leidinys, reda
gavo žurnalistas Algirdas Gustai 
tis, Chicago, Ill., liliustruotas.
• ATEITIS Nr. 10, gruodis, 53.
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SERGANČIAM PASAULIUI

SAUGOKIME SUKURTAS
LIETUVIŲ VERTYBES

Arg Liet. BENDRUOMENĖS 
TEMPERLEY APYLINKĖ

SIDABRINIS ZDANAVIČIŲ
JUBILIEJUS

Pasaulis serga komunizmu — 
Jau baigia mirti daug tautų, 
O daktarai dar neatspėja, 
Kokių čia reikia jam vaistų ...

Aimanos, tai ne kūryba
Kaž kai]> negalima nutylėti ne

atsiliepus j p. L. Sruogos straips
nį “Žvelgiant į Ateitį”, išėjusį 
“Laiko” Nr. 113. Labai jau 
juodomis spalvomis koloniją pie
šia. ypač jos ateitį.

Būtų lyg lengva kritika, ko 
mums laiks nuo laiko reikalinga, 
(kad kartais neužsnaustuine). Kai 
bama bendrai apie organizaci
jas ir jų veikimą.

Jeigu į Argentiną, kaip mini
ma, per 20-30 metų daugiau lietu 
vių neįvažiuos — savaime aišku, 
kad mes čia, svetimtaučių jūro
je, —Lietuvos nepadarysime, bet 
lietuvybė neišnyks.

Negalima išvengti, kad į dide
les ir viešas organizacijas neįei
tų svetimtaučiai. Tačiau, jei jie 
įeitų į valdybas, tai tas negerai 
ir to reikia vengti.

Ak, kodėl mes nešventi?! Jei 
draugijų vadai ir jų veikėjai dir
ba “išsijuosę” ir mato, kad drau 
gija kyla, tai kodėl nesidžiaugti? 
Ir kodėl jų negerbti ir neįver
tinti! Mums kaip tik reikalinga 
veiklių ir norinčių dirbti žmonių. 
Gerbkime juos ir padėkime jiems, 
nes draugijos turtui didėjant, ji 
atsistoja ant tvirtesnio materia
linio pamato.

Niekas negali nusistatyti prieš 
naujas draugijas, jei jos eina lie 
tuvišku keliu, bet, mano nuomo
ne. geriau kelios stiprios, negu 
keliolika silpnų. Stipri draugija 
gali labai daug ką padaryti ir 
jaunuomenės klausimu, bet ką- 
gi gali padaryti keliolikos narių 
draugija. Mūsų čia nedaug, net 
baugu, kad draugijų skaičius ne 
perviršinių jų narių skaičių ...

Gerb. p. Sruoga, tai čia ir yra 
tas “skaldymas”. Jei turėdami 
kelias 
bendrai susikalbėti, tai turėdami 
jų apie 50, dar mažiau susikal
bėsime. o greičiausia tik pastaty 
sime Babelio bokštą.

Pasikeitimas kultūrinėmis ir 
meninėmis jėgomis, kiek aplinky 
bės leidžia, yra jau vykdomas. 
Jaunuomenės klausimu daugiau 
kalbam, negu dirbam. Jaunimas 
nėra taip liūdnoje padėtyje.

Jaunuomenė, einanti mokslus, 
mums neprapuls. Juo geriau bū
tų. kad turėtume keletą materia 
liai stiprių draugijų, kurios ga
lėtų paremti gabius, bet netur
tingus lietuviukus. siekiančius 
aukštojo mokslo. Šiaip jų gabu
mai žūsta neturto jūroje.

Ne pirmą sykį nusiskundžia
ma, kad mūsų jaunimas, 18-20 
metų, nenori žinoti kas yra lietu 
viška, kad krypsta pas svetimtau 
eius ir t. t. Nėra jau taip tragiš
ka ir nėra nieko nepaprasto. Tų 
metų jaunimas yra “persilauži
mo” padėtyje ir dažnai jis pats 
savęs neranda. Lankydami vie
tines mokyklas — universitetus, 
savaime suprantama, kad palai
ko glaudžius santykius su sve
timtaučiais ir lanko jų praban
gesnius klubus. Tačiau tikėkime, 
kad dauguma jų ten jaučiasi 
svetimi, ir, tikriausiai turėdami 
25 - 30 m. jie grįž pas savus ir 
dirbs kartu. Didžiuma studentų 
ir dabar lanko lietuvių parengi
mus.

Kas link vaikų šokių, dainelių 
ir eilėraščių, žinoma, nėra dide
lis menas, bet jis yra mūsų. Ką 
vaiko širdelėn įdiegsime jis ir su
augęs nepamirš. Daug būtų ga
lima apie vaikus parašyti, bet 
dėl vietos stokos baigiu. Mano 
čia taip pat tik asmeniška nuo
monė. Šatrija.
4 de Junio, 5. V. 54

draugijas nepajėgiame

Sekmadienį, gegužės 2, 1954, 
19 vai., pp. Morkūnų namuose, 
Villa Sastre — Temperley, įvy
ko Arg. Liet. Temperley Apy
linkės narių visuotinas susirin
kimas.

Susirinkimui pirjnininkavo Ar. 
Liet. B-nės C. V. narys, p. V. Ve 
selauskas, sekretoriavo p. A. Lia- 
čas, žinomas poetas ir visuome
nininkas. Protokolo skaitymas, 
Valdybos narių darinkimas, šeš-. 
tadieninis vaikų pasilinksminimas 
ir klausimai bei sumanymai, su
darė susirinkimo dienotvarkę, ku 
rią patiekė Temperley ap-kės se- 
kret. B. Platakys.

Nutarta palikti valdybos na
rių skaičių nepadidinus, nežiū
rint, kad viena vieta pasitrau
kus pirmininkui yra liuosa.

Buvęs Temperley v-bos pirm. 
V. Balčiūnas, savo žodyje labai 
apgailestavo, kad dėl laiko sto
kos negalįs eiti taip garbingų 
pirmininko pareigų ir pasižadėjo 
viskuo, kuom galės, 
pirmininkavimo laiką 
išreikšta padėka.

Šiame susirinkime 
S. L. A. Revizijos 
pirm. J. Ascila, kaipo atstovas 
labai nuoširdžiai kreipėsi j Teni 
perliečius ragindamas kuo glau
džiau bendradarbiauti su seno
mis lietuvių organizacijomis ir 
apibūdino Susivienijimo didžiuo
sius tikslus lietuvybės gaivinimo 
darbe Argentinoje. Susirinkimo 
pirm. V. Veselauskas, už tartą 
žodį, p. J. Aseilai, susirinkusių
jų vardu išreiškė padėką.

Hurlingham Apylinkės v-bos 
narys p. K. Kaminskas sveikino 
susirinkimą tos apyl. vardu ir 
palinkėjo temperliečiams daug 
pasekmės organizaciniame darbe.

Pasiūlius p. A. Repečkai, su
sirinkusieji vienbalsiai išrinko p. 
O. Morkūnienę Temperley ap-kės 
Garbės Nare ir dėkojo šeiminin
kams už suteiktas ir teikiamas 
visais atvejais namų patalpas.

Tuoj po susirinkimo, susirin
kusi Valdyba posėdžiui, naujuo
ju pirmininku išsirinko p. A. 
Repečką, ėjusį Rev. Kom. pirm, 
pareigas. O Rev. Kom pirminin
ke paskirta p. O. Liačienė, ėju
si Rev Kom. sekret. pareigas. 
Kiti Valdybos nariai palieka sa
vo ankstyvesnėse pareigose. Vyt.

—Temperlio “AUŠROS” Cho
ras, kuriam priklauso daug Ben
druomenės narių, sutiko dalyvau 
ti Susivienijimo rengiamam 50 
metų nuo spaudos atgavimo su
kakties minėjime. Vadovaujami 
chorvedžio p. I. Valantinavičiaus 
nuoširdžiai tam. rengiasi. Daug 
laimės! Vyt.

padėti. Ūž 
bu v. pirm.

dalyvavęs
Komisijos

PARAPIJIEČIAI SUGRIOVĖ 
KLEBONIJĄ

VILKELIŲ BARAS 
& Kavinė “Avenida” 
t>Av. Del Plata 2867 

Villa Caraza
Meniški Lietuviški 

ATVIRUKAI
Gaunami A. L. Balse 

$ 1 su voku ir persiuntimu 
Urmininkams 30% nuolaidos

M. BALTATYTÉ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2158 Valentin Alsina

“KAUNAS”—LA SALADA
V. K. Masiokai, sav.

Naujoje vietoje “Agua Sa
lada”, geras maistas, manda- 

gus patarnavimas

Šiuo laiku atostogauja Bs. Ai
res pp. Juozas ir Marija Zdana
vičiai, atvykę iš Comodoro Ri- 
vadavia, kur mūsų Juozas yra 
Y. P. F. pareigūnas. Apsistojęs 
pas pp. J. M. Zavickus, Boulog
ne.

Velykų 2 dieną suėjo 25 metai 
pavyzdingo pp. Zdanavičių vedy 
binio gyvenimo. Ta proga gerb. 
svečiams ponai Zaviekai surengė 
skanią vakarienę. Jubilijatams 
atminčiai taip pat įteiktas tam 
tikslui pirktas albumas su Lie
tuvos Vyties ženklu.

Sugiedota Ilgiausių ir Laimin 
gų Metų; palinkėta, kad taip gra 
žiai sulauktų ir antro, t. y. Auksi 
nio jų vedybinio gyvenimo jubi 
liejaus. V.

JAUNIMO ŽINGSNIS 
Į MŪSŲ SCENĄ

Vienam visuomenininkui jaut
riai prabilus apie lietuvių jau
nimo įjungimą mūsų visuome- 
nėn, tuo klausimu rašo viso pa
saulio lietuvių spauda. O pane
lė Irenė Andriuškytė imasi prak 
tinių žygių. Pradžiai ji iš lietu
vių kalbos išvertė ispanų kalbon 
Argentinoje jos tėvų ir kitų mū
sų scenos darbo veteranų vaidin 
tą dramą “Valkata” ir jau eina 
repeticijos. Režisuoja pati dra
mos vertėja. Vaidintojų sąstate 
yra jos kolegės Herminia Bur- 
bait ė, Nelida Juškaitė ir po vie
ną kitą jaunuolį iš centrinių mū 
sų organizacijų.

Vaidinimas įvyks Dr. V. Kudir 
kos vardo rūmų scenoje liepos 
10, 1954, SLA veiklos 40 metų 
sukaktį minint.

Paremkime jaunimo iniciatyvą 
veikti su vyresniąja karta. Tuo 
labiau, kad paskui jie žada su
vaidinti ispaniškai kurio nors 
lietuvio autoriaus dramą arba ko 
mediją, iš kurios ir vietinė pub
lika pažintų pačių lietuvių kū
rybą. O dar vėliau, žada ir lie
tuviškai vaidinti, nepaisant to, 
kad nei vienas jų nėra matę Lie
tuvos. Šiam inteligentiško mū
sų jaunimo žygiui visi privalome 
pritarti bent gausiu dalyvavimu.

Sufliorius.

R. de Oliveira cituoja Brazili
jos spaudą Keleivyje: Rio de Ja 
neiro vyskupas Maura nutraukė 
ryšius su Roma ir Įsteigė tautinę 
bažnyčią. Gi kovo 3, 1954, Sao 
Paulo daly, Ipiranga, parapijie
čiai išdaužė kun. Mariano Mar
ques de Serra klebonijos vitra
žus, duris, langus ir baldus, ker
šydami už palaidą klebono Mari
jono gyvenimą. Karas tęsėsi iki 
11 vai. nakties. Policija su tanku 
išgelbėjo dvasišką tėveli. Olive
ra rašo: Dabar Ipirangos gyven
tojai tikisi, kad jiems bus duotas 
kitas “sieli) ganytojas”, o kun. 
Marijonas gaus “ramesnę para
piją”. Tautietis.

Mozaikų Fabrikas 
“LA NUEVA”

J. Viršila ir J. Zavickas, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė
Bacacay 741
BOULOGNE — SUR MER j

Uriarte 3046

NERVŲ IR PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai
Dr. Sanchez Aizcorbe

Nuo 10-12 ir nuo 15-19 vai.
Paraguay 1365. TE. 41-4207

Mėgino trinti linimentais ... 
Bet pilvas pučias vis labiau ... 
Peniciliną - vaistą šventą 
Vartoja, švirkščia be skaičiaus.

Kasdieną karštis smarkiai kyla 
Ligonis silpsta — negerai... 
Žiūrėdamas į šitą bylą, 
Alanau, kad klysta daktarai...

Bobutė mano šimtametė 
Daugiau suprato už kitus ... 
Ligų visokių daug ji matė - 
[tikdavo gerai vaistus ...

Ji duodavo visiems ricino, 
Kai sukietėja viduriai...
Po valandos—kitos, kaip žinot,— 
Ligonis jausdavos gerai...

Kostas Činčikas-Lietuvis.

I

Brasil, 1953 V. 20 d.,

STAMBIU LIETUVIŲ FIRMŲ 
PERSITVARKYMAI

išbuvę pusi-

firmoje “II- 
elektros rak

Jau nuo 1954 metų pradžios 
atskirai savo kėdžių fabrikus 
tvarko Kazimieras. Šilinis ir Gei- 
gas, bent 20 meti) 
ninkais.

Ilgūno ir Galieko 
ga ’ ’, gaminančioje
tus, bokolito medžiagą ir t. t., 
taipgi pasiliko vienas Galiekas, o 
Ilgūnas, atsiėmęs savo dalį, gy
vena savo viloj atostogaudamas.

Ponia Emilia Čekanauskienė 
atmokėjo priklausančią dalį sa
vo vyriausiai dukrai su vyru, pa 
silikdama šriubelių fabriko savi 
ninke viena su dviem jaunesnė
mis dukromis.

Visos šios pramonės firmos vei 
kia su milijoniniais kapitalais.

Ekonomistas.

LIETUVIAI DP SKAUTAI 
FILMOSE

FIAMBRERIA “ANITA” 
Independencia 1300,

T. E. 26-2540, Bs. Aires. 
O. Bliujūtė - Prichodko, sav. 
Didelis maisto ir gėrimų pa
sirinkimas. Didesnius užsaky 

mus dastatom į namus.

S. L. Arg. Veikimas
PASITARIMAS SPAUDOS 

ATGAVIMO MINĖJIMO 
REIKALU

MOTINOS DIENA BERISSE
LKSK Draugija Mindaugas 

Motinos Dienos minėjimą ren
gia savo namuose, Ñapóles 4260, 
šį šeštadienį, 8. V. 54, 21 v. Be 
paskaitos ir moksleivių dėklam a 
cijų, mišrus draugijos choras, va 
dovaujamas muziko Al. Petraičio, 
išpildys keletą lietuvių liaudies 
dainų.

Gegužės 9,10 v. ryto, vietinėje 
bažnyčioje kun. J. Margis laikys 
mišias už mirusias ir gyvas mo 
tinas. Taipgi giedos choras.

9. V. 54, 12 vai. įvyks bendri 
pietūs mindaugiečių patalpose. 
Visuomenė maloniai kviečiama 
dalyvauti Motinos pagerbimo mi
nėjimuose.

V. Studžia, Vicepirm.

LITUANISTIKOS MUZIEJUI 
reikalingi Argentinoje ir kitose 
Pietų Amerikos šalyse ėjusių lie 
tuvių laikraščių komplektai, bu 
vusių draugijų protokolai ir kiti 
raštai, veikusių lietuvių bendro- 
vitĮ knygos, plakatai, atsišauki
mai, balansai, brošiūros, laiškai. 
Turintieji tokios medžiagos as
menys, malonėkite perduoti Li
tuanistikos Muziejui: c. Jose 
León Suarez 5684, Buenos Aires.

Didžiausios tarptautinio skau
tų judėjimo šventės — Jurginių 
— proga, Estonia Skautų maes
tro Hillar L. Kriste] pastango
mis, Buenos Aires Lietuvių Klu
be tapo parodytos 4 filmos:

1. Amerikos Cowboy, spalvuo 
ta, trukusi 30 minučių.

2. Pasaulinė Draugystė, spal
vuota, trukusi 17 minučių, kurio 
je matėme 47,000 skautų stovyk 
las JAV, Cooperstown. Lietuviai 
DP skautai parodyti pirmiausia. 
Prie gražios muzikos, skaučių 
konferencijoje kalbėjo Kanados, 
Brazilijos, JAV ir kitų tautų 
skautai bei skautės.

3. Auganti Metai, pavyzdinga 
moterų skaučių stovykla JAV. 
Šios filmos ilgumas 15 minučių.

4. Pasaulinė Skautų Jamboree, 
įvykusi Prancūzijoje 1947 me
tais, kur matėme 46 tautų skau 
tus. Vėl buvo malonu matyti iš 
Europos DP stovyklų atvykusius 
lietuvius skautus. Žydintis mūsų 
jaunimas pavyzdingai atstovavo 
savo tautą, karo veiksmų ir oku
pacijų suvargintą. Lietuvių da
lyvavimas pasaulinėje skautų šei 
moje JAV ir Europoje daro dide 
lę propagandą Lietuvos išlaisvi 
nimo reikalui.

Filmų žiūrėti susirinko pilna 
Lietuvių Klubo salė gražios visų 
trijų Pabaltijo tautų publikos. 
Jokis įžangos mokestis nebuvo 
imamas. Lit. Boy-Scout.

—Bronė Petrauskaitė, Brazili
jos teatrų šokėja, žavėjo publi
ką Lietuvių - Brazilų kultūrinio 
klubo parengime, Sao Paulo 
mieste. Ž.

Gegužės 1, SLA Dr. Vinco Ku 
dirkos vardo rūmų viršutinėse pa 
talpose įvyko pasitarimas apie 
lietuvių spaudos teisių atgavimo 
50 metų sukakties minėjimo ren
gimą. Pasitarime dalyvavo 14 
asmenų: SLA vadovybė,TJemuno 
pirm. Pr. Dulkė, A. L. Balso 
atstovas Vytautas Balčiūnas, Lai 
ko atst. agr. A. Šantaras, Ben
druomenės atstovai, B. Platakis, 
V. Veselauskas ir 
rimui pirmininkavo VI. Šimoliū- 
nas.

Minėjimas įvyks Dr. V. Ku
dirkos rūmų salėje šeštadienį ge
gužės 22. Bus meninė programa, 
knygų paroda ir du pranešimai 
apie mūsų spaudos istoriją, ku
riuos prašyti patiekti A. L. Bal
so red. K. Norkus ir buv. gimna
zijos mokytojas p. J. Vedegys.

Pasitarimui pasibaigus, SLA 
vadovybė visus pakvietė vai
šėms. Vyt.
DIDELIS ŠOKIŲ VAKARAS 
SUSIVIENIJIME 8. V. 1954 
Šį šeštadienį, gegužės 8, 1954, 

nuo 20:30 vai. vyks labai dide
lis šokių vakaras Susivienijime. 
Tai bus ketvirtojo skyriaus 17 
metų gyvavimo minėjimas. Šo
kiai, žinomam Fabiani orkestrui 
griežiant, tęsis iki 3 vai. sekma 
dienio ryto.

Ne vien susivienijimiečių jau
nimą ir šeimynas, bet visus ge
ros nuotaikos mėgėjus kviečiame 
dalyvauti, nes tuomi netik pasi
linksminsime skaitlingoj lietuvių 
publikoj, bet ir paremsime Su
sivienijimą Lietuvių Argentino
je.^

šį šeštadienį, 8. V. 54, visi į 
SLA. — Av. General San Martin 
5215, Lanús Oeste — 4 de Ju
nio ! Rengėjai.

kiti. Pasita-

NO PIDA VERMOUTH PIDA 

CINZANO

DESPENSA “LA Ft” 
ANTANAS BUNDINTS 

Savininkas 
Šviežias valgoma* preke* Ir gerą 
.Ją bei vyną gausit* pa* mus JL 
giau negu ¿tur. Prašom apsilon 

lyti Ir pasitikrinti.
Canning 1706 ir Cta. Rica 440?

T. B. 72 - P&rąuA . 402*

SRIUBELIŲ FABRIKAS “DUBYSA”
J. Goria ir V. Laurutis, savininkai 

HUMBERTO L Nr. 2376 — 4 DE JUNIO 
Dideli* pmllinkimąjį Iriubeli* metai* Ir medžio 

industrijom*. Lietuviam* indnatrialama teikiami

VARDAN TEISYBĖS
Klebonijos Laikas taip “nuaiš 

kino” Susivienijimo filmas, kad 
tenka pasakyti tiesos žodis tam 
“aiškintojui”. Pirmas dalykas, 
jokių rusų gamybos filmų Su
sivienijime nebuvo rodoma. Ant 
ra, vieno skyriaus pirmininkas 
savo klaidą pataisė ir svetimtau
čių jam pirštas filmas pakeitė 
vietinėmis. Kino artistų festiva
lio metu tos filmos buvo “ma
doj”, bet Susivienijime jos visiš
kai nebuvo rodytos. Tat kam 
virti mutinį ir klaidini parapi- 
jonius?

Citavimu plakato klaidų kle
bonijos laikraštis tik pats save 
išplakė. Plakatus (filmų) ats
paude klebonijos organo Švytu
rio spaustuvės mokinys savo 
spaustuvėje. Jis ir kolonijos 
kapeliono globojamą mokyklą 
lankė ir Marijonams dirvos pa
ruošė jo kun. Janilionio laikraštį 
rinko. Kokiu tikslu SLA 5 sky
riaus plakatan klaidų primolino, 
“aiškintojams” patartina pas sa
vo pirmtakūno auklėtinį pasitei
rauti, o ne pulti organizaciją, 
kuri čia nieku dėta. SLA Narė.

P A D Ė K A
S. L. A. 3 skyriaus pirmininkui 

S. Eidiečiui, sekr. S. Kaibutui ir 
ižd. V. Ladavičiui ir visiems da
lyviams — reiškiu nuoširdžią lie 
tuvišką padėką už surengtą taip 
didelį “Vermouthą”, kuriame 
gavau neįkainuojamos vertės do
vaną — Albumą su Vytim.

Stasys Markuškis.

ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius 
Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir 
ba žiedus ir perka auksą.
Corrientes 5349- Buenos Aires

JUANA P. ŠNIOKIENt
Moterų Grožio Salionas —

Kirpykla
Medrano 1853 — TE. 71-0146

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449 Bs. As 
K. Paulauskas ir A. Degulis 

T. E. 33 - Avenida - 3202
Puikūs valgiai, baras, reser

vada! šeimynoms

Nauji Kapai
MIRĖ JUOZAS PUMPUTIS
Nuo aukšto kraujo spaudimo 

4. 3. 1954 mirė Juozas Pumputis, 
61 m. amžiaus. Argentinoje gy
veno nuo 1927 m. Dirbo prie na
mų statybos darbų. Buvo kilęs 
iš Šiaulių, kur yra likusi jo žmo
na ir sūnus. Vėlionies namas 
liko Lanus Geste rajone, c. J. 
Spano 2647. J- Ž.

—Stefanija Kairiūkštytė - Pal
tanavičienė, apie 50 metų dirbusi 
spaudoje, vėlionies Miko Palta
navičiaus (“Amerikos Lietu 
vio”) įsteigėjo ir ilgamečio lei
dėjo našlė, sulaukusi 74 m. am
žiaus, 12. 3. 54 mirė Bostone. 
Jos duktė Valentina su savo vy
ru Steponu Minkum, abu gimę 
JAV, vadovauja Jietuvių radio 
valandai, kurios programai “Mag 
dutės Pasakas” visą laiką rašy
davo S. K. Paltanavičienė. Pas
kutinę eilę metų dirbo viename 
Bostono laikrašty. Buvo gimu
si Prienuose.

—Valteris Balvočius, Lietuvių 
Socialdemokratų Sąjungos veikė
jas, 60 m. amžiaus, mirė JAV 20. 
3. 1954.

—Prelatas A. Briška, miręs Či
kagoje, savo buvusios lietuvių 
Nekalto Prasidėjimo parapijos 
reikalams paliko tik 2,000 dole
rių, o šv. Kazimiero Akademijai 
Romoje net 75.000. Namo pasta
tymui Betlėjuje, Izraelio valsty
bėje, paliko 50,000 dolerių. Vi
so paliko 330,000 dolerių, bet sa 
vo broliams, Jonui ir Kaziui Briš 
kams, nieko nepaliko.

—Justas Delkus, Wewelsfeeto 
seniūnas Vokietijoje, mirė 17. 3. 
1954. Buvo gimęs Stakuose, Ra
seinių apskirity, 26. IV. 1901.

—Ona Matulaitienė, Bendruo
menės veikėja, mirė Luebecke.

—Dekanas Domininkas Gaili
nius, kun. Jonas Slempas, prela
tas Leonas Žebrovskis ir ka
nauninkas Petras Maukus - Man- 
kauskas mirė Vilniaus krašte 
1953 metais.

—Pulk. Kaz Ambraziejus, bu
vęs Lietuvos ginklavimosi virši
ninkas, mirė Kolumbijoje 5. IV.

—Vladas Dalinkevičius, ukmer
giškis, 60 m. amžiaus, mirė Bue 
nos Aires mieste 22. IV. 54. Jo 
žmona Sofija, duktė ir sūnus li
kę Lietuvoje.

—Vincas Pakštys, miré Case
ros, Buenos Aires provincijoje.

EVANGĖLIJOS TIESOS

atėjimas.

Prisikėlęs iš numirusių, Jėzus su
vadino savo mokinius, ir užėjęs ant 
Alyvų kalno, esančio netoli Botanijos, 
jiems matant, buvo paimtas į dangų. 
“Kada jie akių nenuleisdami žiūrė
jo į dangų Jam į jį žengiant, štai 
du vyru baltuose rūbuose atsistojo 
prie jų, kuris tarė: Vyrai galilėjiečiai, 
ko stovite žiūrėdami į dangų? Tas 
Jėzus kuris dangun paimtas nuo jū
sų, vėl taip pat ateis, kaip matėte 
JĮ žengiantį Į dangų.’’ (Ap. darbai, 
1:9-11). Daug kartų apie savo antrą, 
atėjimą- yra kalbėjęs ir pats Kristus 
savo mokiniams, dar prieš Jo nu
kryžiavimą.

Taip, Jėzus Kristus, kuris gimė ir 
gyveno vargšu, kuris numirė ant kry 
žiaus kankiniu, tačiau kuris prisikė
lė iš numirusių ir užžengė dangun 
savo galybėje ir garbėje, vėl ateis 
čia ant žemės. ’’Ateis kaip žaibas, 
kuris eina šviesdamas nuo rytų iki 
vakarų’^; tada Jis bus matomas vi
siems.. ’’‘Ateis kaip vagis naktyje”, 
išnežinių. “Ateis, vieniems kaip TEI
SĖJAS, kitiems — kaip Karalius ir 
GLOBĖJAS”. (Ev. šv. Mato, 24:1- 
44). Kaip Jo turime laukti, kaip tu
rime būti pasiruošę Jį sutikti, kaip 
turime tikėti ir mylėti, ką turi
me daryti ir nedaryti, visa tai Die
vas yra apreiškęs savo šventajame 
žodyje, kuriame Jis sako: “Dangus ir 
žemė praeis, bet mano žodžiai nepra
eis”. Ir vėl sako: “Palaiminti tie, 
kurie klauso Dievo žodžio ir jį lai
ko”.

Evangelijos skelbimas vyksta 
kas sekmadienį 16 val. Pasaje 
Chimborazo 2070; 2-me aukšte 
(altura Cabildo 733), Avelane- 
da.
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI!

JUAN V. LIMBĄ
2 a. Santa Rosa 3565

T. E. 740 - Ombú - 3663 
Mechaniika dirbtuvė. Mašinų i 

konstrukcija ir pataisymai. |
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VIETOS KRONIKA
ARTIMIAUSI PARENGIMAI 

LIETUVIŲ KLUBE
SEKMADIENĮ, GEGUŽĖS 9 

D., 17 vai. Estų Draugija "Esto
nia” rengia Motinos Dienos mi
nėjimą.

ŠEŠTADIENĮ, GEGUŽĖS 15 
D., Baltgudžių Sąjungos veikėjų 
Nicolas Lankiewicz su panele 
Ana Karpowicz vestuvės. Daly
vauja tik jaunavedžių kviestieji 
svečiai.

SEKMADIENĮ, GEGUŽĖS 16 
D., 17 vai. Paragvajiečių Centro 
rengiami šokiai.

—Lietuvių evangelikų susirin
kimas su paskaita, choro daino
mis ir bendra menine programa 
įvyks Buenos Aires Lietuvių Klu
bo salėje, Boedo 737, Argentinos 
Tautos Šventės dienoje, Gegu
žės 25, 17 vai. Įžanga laisva ir 
nemokama visiems. Buenos Ai
res ir kitų miestų lietuviai malo
niai kviečiami dalyvauti.

Rengimo Komisija.
ŠEŠTADIENĮ, GEGUŽĖS 29 

D., nuo 21 vai. didelis Lietuvių 
Klubo rengiamas vakaras su į va i 
rūmais. Buenos Aires ir aplinki
nių miestų lietuvių jaunimas ma 
loniai kviečiama dalyvauti.,

—Sofia Jacunskaitė, baigusi 
komercinę gimnaziją, įstojo į 
Buenos Aires universiteto ekono
minių mokslų fakultetą. Jos se
sutė Marta Jacunskaitė lanko 
normalę gimnaziją. Sesutės Ja- 
cunskaitės daug kartų dalyvavo 
A. L. Balso rengiamų kultūrinių 
pobūvių programų pildime.

—Beatričė Paskerbskaitė, me
to bėgyje baigusi dvi paskutines 
komercines gimnazijos klases, įs
tojo į Buenos Aires universiteto 
ekonominių mokslų fakultetą. 
Prieš trejetą metų Lietuvių Klū 
be jos tėvai buvo suruošę dideles 
vaišes, jų vienturtei dukrai 15 
metų amžiaus sukakus.

—Alfonsas Gūra, ilgamečių A. 
L. Balso skaitytojų sūnus, stu
dijuoja Buenos Aires universite
to ekonominių mokslų fakultete.

—Alfonsas Ašmonas, su savo 
tėvais gyvenantis Bernalyje, stu 
dijuoja Buenos Aires universite
to inžinerijos fakultete. Jis, kaip 
ir kiti lietuviai studentai, nuo
lat lanko kultūrinius Lietuvių 
Klūbo parengimus.

—Alfonsas Simutis, fabriko 
"SIMIR” pusininkas, 28. V. 54, 
laivu "Presidente Perón” vyks
ta pas savo brolį, Lietuvos vice
konsulą New Yorke. Grįš už po
ros mėnesių.

—Valerijus Sruoga 28. V. 54 
iš Buenos Aires išskrenda į Chi
cago, kur susipažins su JAV ke
ramikos industrija. Jis turi pa
siūlymų ten pasilikti.

—Gladys Girvelytė su savo vy 
ru Ivan Music iš Buenos Aires iš
skrenda į New Yorką 22. V. 54. 
Žada aplankyti ir Europą. Ar
gentinon grįš gruodžio mėnesį. 
Pp. Music čia turi tris moterų 
grožio salionus: Du sostinėje ir 
vieną Mar del Plata pajūry.

—Antanas Švarlys II, K. Stan 
kevičius ir J. Mulner savo salėje 
"Hostería Munro”, c. Schlot- 
nann, Tel. 740-0093, šeštadienių 
ir sekmadienių vakarais turi or
kestrą. Atvykus į Munro rei
kia išlipti prie V. Sarsfield 5700.

GŪDELIŪNO —
PETRULEVIČIAUS

Kavinė -Baras - Rotisería
INDEPENDENCIA 2099, 
T.E. 47-5529 Bs. As.

Inž. Roberto MUSTEIKIS 
(Mata. S0471)

Gamina ir tvirtina namų statybo 
planus. Vykina statybų sostines 

ta provincijose:
Tucuman 843, Bs. Aires.
TE. 35 - Libertad - 0662

VILIUS RASTUMAS 
OPTIKAS TECHNIKAS 
Akiniai, Foto - Aparatai

Savo Laboratorijoje priima: 
Šeštadienį nuo 10—18 
Sekmadienį nuo 11—15 
ORAL. M. AOKA 87«

Mor 0 n
(Frente Club Pomona) 

lasilla Corroo 42, Morón, EMUES

PIRMA LIBTUVUKA

Technika
Kvotimai 

' TaMysaa

Calle VltllES 1789 (Puente 
Barracas) Be. As. T. A. 21-0285

LIETUVIŲ CENTRO 
NAUJIENOS

Motinos Diena šį Sekmadienį
Visi Buenos Aires lietuviai ma 

loniai kviečiami dalyvauti Moti
nos Dienos minėjime, kuri su 
atitinkama programa minima šį 
sekmadienį, 9. V. 1954, 18 vai., 
Tabaré 6950, Buenos Aires.

Po programos, vyks bendri 
publikos šokiai iki vėlumos.

Atvyksta “Nemuno” 
Sportininkai

Gegužės 25, atvyksta "Nemu
no” futbolo komanda iš Berisso, 
kuri tą dieną loš su Lietuvių 
Centru,vVilla Riachuelo.

Po to įvyks bendri asado pie
tūs. Pietums bilietus visi malo
nėkite nusipirkti iš anksto.

Padėka
Lietuvių Centro nariams, pp. 

Alfonsui Karosui ir Jorge Wijch 
lo dėkojame už jų nemokamą dal
bą Lietuvių Centro bufete balan 
džio mėnesi.

Lietuvių Centro nariams, pp. 
Kazimierui Liveikiui ir Hector 
Casas dėkojame už paaukotas 
knygas Lietuvių Centro knygy
nui.

Lietuvių Centro nariui, p. Fe 
Uksui Naruševičiui dėkojame už 
paaukavimą Lietuvių Centrui 
jam priklausiusios pašalpos už 
sirgimo dienas. L. C. Valdyba.

—Feliksas Pošiūnas, naujasis 
Lietuvių Centro Revizijos Komi
sijos pirmininkas, sirgęs keletą 
dienų, visiškai pasveiko ir su 
nauja energija įsijungė į jo nu
mylėtą Lietuvių Centro veikimą.

Arli.
—Antano ir Kotrynos Pociū- 

naitės Daukšų namuose Villa Ria 
chuelo įvyko gražios vaišės, jų 
vienturtės dukters, Rositos, 15 
pavasarių sukakties proga. Daly 
vavo artimiausi pp. Daukšij šei
mos draugai ir giminės.

—Jonas Ragauskas, porą mė
nesių viešėjęs Urugvajuje pas sa 
vo seseris Martą Bartkevičienę ir 
Viktoriją Babrauskienę, grįžo 
Kanadon, kur jis gyvena jau 25 
metai. Rašo, kad savo atosto
gomis Pietų Amerikoje labai pa 
tenkintas. Jis norėjęs aplankyti 
ir pp. Zienkų šeimą Argentinoje, 
bet dėl laiko stokos atidėjo ki
tam kartui.

—Juozas ir Vincenta Menke- 
keliūnaitė Žaromskiai praplėtė 
savo nanuj statybą Lanús Oeste. 
Ponia Žaromskienė turi madų sa 
lioną. Ji gavo laišką nuo savo 
borlio Petro iš JAV, kuriame ra
šoma, kad jos brolio Petro Men- 
keliūno sūnus iš Čikagos išvyko 
studijuoti piano muziką Italijon.

—Optikas Vilius Rasiūnas, su 
savo šeima gyvenantis Morone, 
vėl gavo naujų, moderniškiausių 
aparatų savo optikos kabinetui 
iš Vokietijos. Daugelis Buenos 
Aires lietuvių akinius perka pas 
optikos techniką V. Rasiūną, c. 
M. Acha 876, (priešais klubą 
Pomona), Morón.

—Kazimieras Leisis, su savo 
šeima gyvenantis šalę SLA, Av. 
Gen. S. Martin 4841. Lanús, par
duoda vieną savo namą, esan
tį gatvėje Formosa 443, prie Av. 
Perón ir Maximo Paz. Kaina 
apie $ 80.000. Interesantai nau
dokitės proga.

—Kaia Kurrik, fotografo S. 
Antonovo podukra, 30 IV. 1954 
ištekėjo už Jorge Sartori.

—Laiškus iš užsienių, atėju
sius A. L. Balso adresu, prašomi 
atsiimti: A. Lukošius, MarijaBui 
niekaitė-Ostrauskienė, Jonas Pe- 
revičius, Vincas Gaurys, Levutė 
ir Vincas Baltaduoniai, Antanas 
Dunauskas, Julija Urinavičiūtė, 
Marcelė Blažionytė-Vaitkevičie- 
nė, Vladas Kulvinskis, Ona Alek- 
niūtė, Domininkas Venskus, Pra
nas Kimbirauskas, Skolastika Ma 
saitienė, Bronė Mėlynaitė-Žmui- 
dzinienė, Jonas Savulionis, Pra
nas Pilkis, Albinas ir Elzbieta 
Kučinskaitė Jakubkai, Valerija 
Giedraitytė (ištekėjusios pavar
dė nežinoma) ir Juozui Maslo- 
veckui laiškas iš Ukmergės.

RADIO TECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV)
Dirba ir parduoda: Radio aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokių firmų ir rūšių aparatus, 
garantuodamas už savo darbų. Pa
šaukus ir susitarus, sutaiso namuose 
Vyksta ir į gretimus priemiesčius. 
A d r • s a s:
alie Pola 289 — Llnlers — Bs. As 

(Aukštuma: Rivadavia 10,000)
TE: 84-4164

D. AVRAMENKO CHORO 
KONCERTAS

Pirmadienį, gegužės 17, 21 vai. 
teatre "El Nacional” Av. Co
rrientes 960, Buenos Aires, įvyks 
didelis ukrainiečių artistų cho
ro, vadovaujamo D. Avramenko 
koncertas. Programoje ukrainie 
čių liaudies dainos, baletas ir kla 
siška muzika. Koncerto vadovas 
P. Veselov. Solistai: T. Bagga- 
vut, N. Bošarova, V. Trofimov, 
I. M. Švedov, A. Orlov, balalai
ka — Vanfu. Bilietai po 15 ir 
10 pezų.

—Adolfas Lukšėnas, gyvenęs 
Entre Ríos provincijos miestely
je Seguí, vertęsis rūbų preky
ba, prašomas atsiliepti pas pp. 
Bielinius, Defensa 1170, Bs. Ai
res, arba žinanti jo likimą teiki
tės pranešti.

—Jonė Murinaitė - šimoliūnie- 
nė, baigusi farmakologijos moks 
lą Lietuvoje, dirba vaistinėje 
Central, Av.Perón, (kampas Maxi 
m o Paz), Lanús.

Veronika P. Švenčionienė, 
kurios, kaipo pavyzdingos moti
nos, pagerbimas įvyko 2. V. 54, 
Motinos Dieną minint, Buenos Ai 
res Lietuvių Klūbo salėje. (Ap

rašymas antrame puslapyje).
—Juozas Ambrozevičius, turiu 

tis rūbij siuvyklą gatvėje Ola- 
varria 1644, Buenos Aires, lankė 
si Brazilijoje, viešėdamas pas sa
vo tėvą, dvi seseris ir tris bro
lius, kurie gyvena Sao Paulo. Po 
penkių metų pertraukos, Brazi
lijoje jaučiama graži lietuvių pa 
žanga. Ten tikrai gražiai dai
nuoja p. Ambrozaičio vedamas 
lietuvių choras.

—Kazimieras ir Sofia Paulaus 
kai grįžo iš Vilai Rumipal, kur 
vasaros metu turėjo daug svečių 
savo viešbutyje “Condor”. Da
bar vyksta jų dalininkas p. Al
fonsas Degulis, kad įruošti "Con 
dor” pagerinimus sekančiam va
saros sezonui. Paulauskai ir De
gulis puikiai progresuoja savo ba 
r o ir restorano biznyje "Dės 
Amigos”, Buenos Aires.

—Juozas Bielinis, CATITA fir
mos pareigūnas 15. 51 54 apsive- 
da su panele Lucija Staškūnaite, 
siuvimo ir kirpimo mokytoja. 
Abu gražiai išauklėti jaunuoliai 
yra gimę Argentinoje. Vestuvių 
vakarienė įvyks Susivienijime.

—Petras Šniokas ir Jonas Ja
nušauskas savo automobilių tai
symo dirbtuvę pardavė Viktorui 
Rullerelli. Padarę gerą biznį, 
mūsų tautiečiai jieško pirkti ki
tą įmonę.

—Jonas Kalibatas po apsidegi- 
nimo darbe jau baigia sveikti, 
žmonos priežiūroje savo namuo
se..

—Jonas Matulionis įstojo į po
licijos karininkų mokyklą To- 
losoje, prov. Buenos Aires.

—Staliai reikalingi naujam lie 
tuvių fabrikui: e. Nagoya 4751-3, 
Buenos Aires.

DOKUMENTŲ VERTIMUS, 
pensijos ir pilietybės reikalams 
atlieka A. L. Balso Redakcija: 
BOEDO 737. TE. 97 - 4444

HOSTERIA "MUNRO”
A. Švarlys, K. Stankevičius 

ir J. Miiller, savininkai
c. Schlotnann — Munro, BM., 

Telefonas 740-0093
(Aukštuma V. Sarsfield 5700 
(Prieš pat fabriką Coghlan) 
Patalpa 500 svečių. Yra mau 
dynės, žaidimai. Patogi vieta 

banketams ir piknikams

SIUVIMO AKADEMIJA
Profesora Danutė Gilvydienė 
Rio Cuarto 3244; TE. 21-8739

LIETUVIŲ KRAUTUVa 
Olli "CAPIOUI”

Parduoda loterijos bilietus, saoky* 
loma reikmenis, iaislus, eis. 
FRTRAB VAI03K0NI8, MT.

Warnes 878 Villa Orespo

Šlavikui nusibodo klausyti darbininkų vado kalbą "rojuje” ir jis jam pagelbėjo ventiliatorium .

BALTIJOS TAUTU KOMITE
TAS MINĖS BIRŽELIO 

DIENAS
Balandžio 27. 1954, Buenos Ai

res Lietuvių Klūbo patalpose ivy 
ko pirmasis poatostoginis Balti- ’ 
jos Tautų Komiteto Argentinoje 
posėdis, kuriame dalyvavo: Esto 
nia Draugijos atstovas A. Pern- 
baum, Latvių Sąjungos pirm. Dr. 
J. Bitė ir Valdybos narys F. Pa- 
vulanš, Lietuvių Kultūors Fon
do pirm. Prof. D. Gruodis ii- A. 
L. Bendruomenės delegatas Inž. 
L. Stašaitis

Komiteto valdomuosius orga
nus sudaro’- kiekviena tautybė iš 
eilės. Iki šiol pirmininkavo Esto 
nia pirm. Endel Oraste, sekreto
riavo A. Pernbaum. Jų kaden
cijai pasibaigus, pirmininkauja 
Latvių Sąjungos pirm. Dr. J. Bi 
tė, sekr. F. Pavulanš.

Aptarus komiteto reikalus, iš
reikštas pageidavimas surengti 
bendrą rankdarbių parodą - mu
gę.

Norima suorganizuoti bendrą 
trijų tautų susiartinimo arbatė
lę. Taip pat bus dedamos pas
tangos gauti radio pusvalandį.

Bolševikinio teroro aukoms pa 
minėti, nutarta surengti bendrą 
minėjimą Buenos Aires Lietuvių 
Klūbo salėje, Boedo 737.

Pirmais metais Komitetas tu
rėjo 5 posėdžius. Sekantis posė- 
dsi įvyks 11. V. 1954, 19 vai., 
Lietuvių Klube. I. L.

PADĖKA

Visais atžvilgiais gražiai 
paminėjus Motinos Dieną Bue
nos Aires Lietuvių Klūbo salė
je 2. V. 54, tariame gilų padė
kos žodį visiems programos pil- 
ytojams ir pildyto joms, (vardai 
telpa antrame pusi.), visiems pri 
sidėjusiems prie minėjimo pasi
sekimo ir gerbiamai publikai 
taip skaitlingai dalyvavusiai šia
me reikšmingame minėjime.

A. L. BALSAS.

PADĖKA
Man esant ligoninėje, mane ap 

lankiusiems Berisso ir Buenos Ai
res lietuviams, — kai kuriems 
net po kelis kartus, širdingai dė 
kojų. Ona. Glemžienė.

—Albertukas Dominas iš Hur- 
linhgamo, vos 9 metų amžiaus 
pianistas ir dainininkas, pakvies 
tas P. Juancho grupės, dainuos 
per radio Libertad 14. V. 54, 
sekmadienį, tarpe 9 ir 10 vai. rjr 
to. (Gegužės 2, radio programa 
tapo pakeista. Albertukas tą 
dieną dalyvavo Motinos Dienos 
minėjimo programoje Buenos Ai 
res Lietuvių Klūbo salėje).

DVIGUBA ŠVENTĖ
Kaip kiekvienais metais, taip 

ir šiemet, gegužės 1, mūsų vi- 
soumenininkas Pilypas Vaitkevi
čius minėjo savo vardines ir gini 
tadienį. Šiemet toji šventė buvo 
dar reikšmingesnė, nes maloniam 
sukaktuvininkui suėjo 50 metų 
amžiaus. Ta proga Sporto Klu
bas "Kovas” pagerbė savo vė
liavos kūmus. Turtingose vai
šėse, įvykusiose p. Vaitkevičiaus 
namuose Avellanedoje, "Kau
nas” turėjo daug svečių. Kal
bėtojai pabrėžė p. Vaitkevičiaus 
nuopelnus. Ypatingai didelę kal
bą pasakė "Kovo” pirm. Dr. Al
fonsas Kairelis. Vaišės užsitęsė 
iki ryto.

Foto nuotraukas padarė žurna 
listas Leonas Kančauskas, kaimi- 
nystėje turintis foto studiją. Rep.

—Irenė Klusaitė šiemet baigia 
veterenarijos fakultetą Buenos 
Aires universitete.

—Esperanto kalbos pamokos 
nemokamai duodamos nuo 1. 4. 
1954: Eco, c. Carlos Calvo 1322; 
TE.26 - 7428, Buenos Aires. Lietu 
viai kviečiami įsirašyti.

Nikod. Leipo*
LAIKRODININKĄ?!
Naujoje vietoje 

Garantuotai taiso laikrodžius
Daro ir perdirba žiedus 

Pasiteiraukite — būsit patenkinti 
CANGALLO 192 — TEMEBBLBY j

EIDUKONIAI SURADO 
SAVO AUTOMOBILĮ

Gegužės 1, p. Bruno Eiduko- 
nis su šeima dalyvavo p. F. Vait 
kevičiaus vardinėse. Prie cukrai
nės "Kaunas” stovėjo keletas lie 
tuvių automobilių. Išėjus vykti 
namo, p. B. Eidukonis apsižiūrė
jo, kad yra dingęs jo apie 100.000 
pezų vertės automobilis. Davus 
žinią policijai, mašina atrasta už 
9 kvadrų. Trūksta tik kelių da
lių, kurias pasisavino bandę pa
vogti automobili “artistai”, bet 
pasprukti nespėjo su nauja ma
šina. Sutvarkykime užraktus! K.
BALTIJOS ŽUVĖDRA RAŠO 

"MOTINOS MEILŲ”

Venezueloje gyvenanti rašyto
ja Elena Dervoj edaitienė — Bal
tijos Žuvėdra — kurios romaną 
"Grandinės” išleido Argentinos 
Lietuvių Bąlso leidykla, baigia 
peržiūrėti ir paruošti spaudai 
naują romaną iš mūsų šių die
nų gyvenimo, pavadintą "Moti
nos Meilė”.

Šiame romane ji mėgina paro
dyti, kokia yra tikroji motinos 
ir žmonos meilė savo vaikui ir 
savajai šeiniai ir kokia ji neturi 
būti. Deje, audringas šių die
nų gyvenimas retkarčiais išmu
ša ir kai kurias motinas iš vė
žių . . .

Kol "gims” romanas "Moti
nos Meilė”, laisvojo pasaulio lie 
tuviai turėtų išpirkti "Grandi
nes”. Pirmo tomo kaina 20 pe-' 
zų, antro taip pat. Užsieniuose 
po pusantro dolerio.

Užsakymus su pinigais adre
suoti: A. L. Balsas, Casilla de 
Correo 303, Buenos Aires.

Rašytoja Baltijos Žuvėdra, 
(Elena Jiešmantaitė - Dervdjedai 
tienė), gyvenanti Venezueloje, 
skaito A. L. Balsą. Jos parašytos 
Grandinės gaunamos A. L. Bal
se. Dabar ji kuria naują romaną

— Motinos Meilė.

VISŲ MŪSŲ JŪRININKŲ 
MALONIAM DĖMĖSIU!

Po visą pasaulį išsisklaidžiusių 
lietuvių jūrininkų žiniai praneša 
nie ,kad Lietuvių Jūrininkų Są
jungos Užsienyje adresas yra: 
Mr. Mykolas Slapšys 101- 43 r 
114th Str., Richmond Hill 19, L. 
L, N. Y., USA.

LJSU organas "Laivininkystė 
ir Žvejyba”, dabai’ reguleriai ei 
n antis kaipo PLIAS žurnalo 
"Technikos Žodis” priedas, me
tams kaštuoja 2 dol. Prenumera
tą siųsti šiuo adresu:

T.Ž., c/o K. Burba, 1023 N. 
Keyestone Ave., Chicago 51, HL, 
USA. R. Vilčinskas, LJSU pirm.

KILNUS BŪDAS REIŠKIASI KIL
NIAIS DARBAIS: NIEKAS NEIŠ
DUODA ŽMOGAUS DAUGIAU, 
KAIP JO ELGESYS, Spencer.

Be Matusevičius
Įvairiausių baldę ffirtetiiv«r «av 

Orai Fra troso Rivers Wi9, 
VILLA LUGANO — .-laRSfl

MODERNIŠKA
RŪBŲ SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS 
Savininkas

SANTOS DUMONT 2474, 
TE. 72 - Parque - 5455 

Buenos Aires 
užsieninės ir vietinės medžiagos; 

moderniškas rūbų pasiuvimas
Kainos prieinamos — užtikrina 

klijentų patenkinimų

ARGENTINIEČIO DOVANA 
LIETUVIAMS

Argentinietis intelektua
las, brangenybių ir Argentinos 
literatūros knygyno "Librería 
Anticuaría El Retiro” savinin
kas, p. Ezequiel De Elía, Av. Ca
llao 1880, Buenos Aires, A. L. 
Balso steigiamam Lituanistikos 
Muziejui padovanojo liuksusinį, 
1925 .metais Milane išleistą ita
lų kalba G. Salvatori veikalą 
apie lietuvių liaudies meną : 
L’Arte Rustica e Popolare in 
Lituania.

Veikalas gausiai iliustruotas. 
Telpa Lietuvos istorinės datos, 
rašinys apie lietuvių kalbą, apie 
Čiurlionį, Petrą Rimšą ir kitus 
mūsų menininkus.

Autorius — buvęs Lietuvoj 
Italijos karo atstovas. Savo kū
riniui jis naudojosi Basanavi
čiaus, Šalkausko, A. Mickevi
čiaus, M. Balinskio, E. Lavisse ir 
Rambaud veikalais.

Gerb. p. De Elia ir jo žmonai 
lietuvaitei, poniai Polai Zenkevi 
čiūtei De Elia, A. L. Balso pre- 
numeratorei, širdingai dėkojame.

VASARIO ŠEŠIOLIKTOSIOS 
GIMNAZIJOS ADRESAS

’ Mielus Lietuvių Vasario Šešio
liktosios Gimnazijos Rėmėjus ir 
Bičiulius prašome rašyti ir ką 
siųsti Gimnazijai šiuo adresu:

Priv. Litauisches Gymnasium.
(16) Lampertheim (Hessen) 
Schloss Rennhof
Deutschland —■ Germany.
Pinigus galima siųsti tiesiai 

Gimnazijai arba į Gimnazijos ei
namąją sąskaitą banke Vokieti
joje šiuo adresu:

Badische Bank
Konto Nr. 3559 — Litauisches 
Gymnasium Mannheim — 
Germany.
Bankas už pinigų persiunti

mą ir priėmimą ima tam tikrą 
mokestį. Daugiausia nuskaitoma 
už čekius.

Šia proga mieliems Gimnazijos 
Rėmėjams ir Bičiuliams reiškiu 
nuoširdžią Gimnazijos padėką.

Antanas Giedraitis, 
Gimnazijos Direktorius.

—Atspindžiai ir Sandara pa
tvirtina, kad tik naujose koloni
jose gali apimti veikimą Ben
druomenė, o senose ji privalo tik 
talkininkauti vyresnėms organi
zacijoms. Ką padarė Amerikos 
Lietuvių Taryba, to niekuomet 
nepadarys Bendruomenė. VLI- 
Kas yra Bendruomenės tėvas: 
Nėra sutarimo jame, nebus ir 
Bendruomenėje. Užtat Kanado
je, kur didžiumą kolonijos su
daro naujakuriai, einama, prie ta 
rybų sudarymo iš visų srovių, 
draugijų ir spaudos atstovų, kad 
apimti visą koloniją natūraliai, 
o ne dirbtinai.

GRANDINĖS
(Pirmoji dalis $ 20) 

Gintaro Krantuos
Baltijos Žuvėdros romanas.

Gaunamas Balse.
Spausdinama antroji dalis. 

Gedimino Kalno
Pavėsy.

ANTANAS JURGELAITIS, 
Baldų, langų-durų fabr. sav. 
La Rioja 2493 — 4 de Junio

CORRALON y SANITARIOS 
de Wolf Arenda/ e hijo 

Įteikiama statybai medžiaga {mo
kant 60% kainos. Likęs iSsimok*, 
jimui. Kainos pigios. Lietu vž ai 

pasiteiraukit.
Máximo Paz 1099, y Santa Fe

T. K 241.0878 — 4 de Jonio

Dr. S. LBVINAS
Lietuvis gydytojas — eMrur.iae 
diplomuotas Berlyno ir Oordobos 
universitetuose, buvęs Rosario Ii. 
Foninės klinikos vedėjas. Dabar 
Hospital de Clínicas, Sala 4 gydy
tojas, kalbantis UetuvUkai, prlUa» 
Širdies, aorta ir kt. Ilgų ligonius 

savo koneultorljoje.
nuo 16 Iki 18 vai.

Callao 545 T. E. 35-8669

Impr. fíLa Voz”, Boedo 737, Bs.Ad.
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